
 
 
 
 
 

VENDIM 
 

Nr. 2/2020 
 

PËR ZGJEDHJEN E ZOTIT ARTUR METANI INSPEKTOR I LARTË  
I DREJTËSISË 

 
 Në mbështetje të nenit 147/d të Kushtetutës dhe të nenit 201 të ligjit nr. 115/2016 “Për 
organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, 

 
K U V E N D I 

 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
V E N D O S I: 

 
 I. Zoti Artur Metani zgjidhet Inspektor i Lartë i Drejtësisë.   
 
 II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 
                   K R Y E T A R I 
 
                                                                                                             Gramoz RUÇI 
 
 
 
 
 
Miratuar në datën 20.1.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


